UV | FCA\| Coordinacién de Experiencia Recepcional
AGO 25 - ENE 26

\

Matricula

$22020601

$22009987

§22010147

S21010283

S21010231

S21010248

S21010139

S21010250

§21010333

P

Universidad Veracruzana

Facultad de Contaduria y Administracion
Region Xalapa

Universidad Veracruzana
Facultad de Contaduria Y Administracion
Coordinacion de Experiencia Recepcional

Periodo:

agosto 2025 - enero 2026

Registro de Director (a) Y Trabajo Recepcional
Modalidad Individual

P.E.: ADMINISTRACION
Director (a) Modalidad Tema |
Mtro. Luis Ricardo . o g
. Tesis Barreras en la exportacion del liméon Veracruzano
Olivares Mendoza
Dra. Cecilia o .
. Propuesta de manual organizacional como herramienta de
Esperanza Ostos Tesis . . « . »
mejora continua: “Caso Suzuki Xalapa
Cruz
Dr. Daniel Antonio Tesis Relacion entre las estrategias de gestion de talento humano
Lopez Lunagomez y la produccion de cosecha de café en Coatepec Veracruz
Dra. Elsa Suarez Tesina Visibilizacion e importancia de las condiciones psicosociales
Jasso dentro de las organizaciones
Mtra. Maridalia - - s A .
2 . Publicidad digital vs publicidad impresa: Analisis comparativo
Ladron de Guevara Tesina o . e
Smith de su efectividad de consumidores jovenes en Xalapa, Ver.
Dra. Margarita . Expansion de panaderia Sinai hacia una cafeteria gourmet en
. . Tesina . .
Altamirano Vazquez Villa Emiliano Zapata, Ver.
Dra. Jessica Tesis Trastorno por déficit de atencion e hiperactividad (TDAH)
Garizurieta Bernabé en el ambito laboral: Problematicas y capacitacion inclusiva
Dr. Joaquin Rojas . Creacion de una cultura de seguridad e higiene en una
. Tesina )
Molina MiPyME
Dr. Joaquin Rojas Tesina Coaching organizacional: Una herramienta de liderazgo para

Molina

mejorar el desempeno humano
Dudas Y Aclaraciones:

Correo Institucional: erfca@uv.mx



\

UV | FCA Coordinacion de Experiencia Recepcional
AGO 25 — ENE 26

\

S21010296

S21010178

S21010256

S21021108

$20024951

S21010188

S20012236

S21010347

S21010269

S21010324

S21010336

S210l01l6l

S20012122

Mtra. Luz del
Carmen Rendon
Bonilla
Mtro. Jorge lvan
Ramirez Sandoval

Dra. Paola
Quintanilla Ortiz

Dr. José Raymundo
Garcia Cano

Dra. Rosalba Aguilar
Velazquez
Dr. Rodrigo Aryan
Hernandez Garcia
Dra. Alma de Dios
Martinez Mixtenga

Dra. Alma de Dios
Martinez Mixtenga

Dr. Jonathan Itzier
Barradas Solano
Dr. Isaias Sangabriel
Rivera
Dr. César Vega
Zarate
Dr. Fernando
Sangabriel Dauzoén
Mtra. Maria Cristiana
Sosa Sanchez

Monografia

Tesis

Tesina

Tesina

Monografia
Tesis

Monografia

Tesis

Tesis

Tesis

Tesis
Tesina

Monografia

Liderazgo en las organizaciones: Perspectiva de género y su
impacto en la gestion empresarial en México

Transformacion digital en las microempresas

Propuesta de reclutamiento y capacitaciéon de personal como
herramientas estratégicas para la mejora en el servicio al
cliente: Caso restaurante Parador Cerro Gordo, Ver.
Analisis de la gestion de los inventarios de una empresa del
sector automotriz. Caso: Agencia Ford de la ciudad de
Xalapa, Veracruz, periodo 2025.

Liderazgo emocionalmente inteligente: Estrategias para un
entorno laboral exitoso
Aplicacién de un programa de capacitacion y su efecto en la
productividad laboral en una empresa de citricos

Rotacion de personal en las MiPyMes: Estudio descriptivo

Indicadores para la efectividad de la labor tutor — tutorado
en la Facultad de Contaduria y Administracion, regién Xalapa
de la Universidad Veracruzana: Agosto 2025 — Enero 2026
Adaptacion e inversion de las empresas al cambio radical del
mercado global
El impacto de la cultura organizacional en el desempeno de
los docentes de la Facultad de Contaduria y Administracion
Andlisis de la planeacion estratégica en las organizaciones
para la creacion de un framework de gestion sostenible
La formalizacion de las micro y pequenas empresas del
sector sonidero de la zona conurbada de Xalapa, Veracruz
Estrategias de liderazgo para mejorar la motivacion y el
desempeno laboral en empresas

Dudas Y Aclaraciones:
Correo Institucional: erfca@uv.mx

\J

Universidad Veracruzana

Facultad de Contaduria y Administracién
Region Xalaj



UV | FCA K‘Coordinacién de Experiencia Recepcional
AGO 25 - ENE 26

\

§21010295

S21010137

S21010278

S21010109

$21010082

S21024141

Dr. José Rafael
Gomez Cabanas

Dra. Margarita
Altamirano Vazquez
Dr. Alonso lIglesias
Julio
Dra. Elda Magdalena
Lopez Castro

Dr. Omar Zabala
Arriola

Dra. Elda Magdalena
Lopez Castro

Tesis

Tesina

Tesina

Tesis

Tesis

Tesina

L}

Universidad Veracruzana

Facultad de Contaduria y Administracién
Region Xalaj

Evaluacion del nivel de educacién financiera a través de la
implementacion de un modelo en nifios de 7to grado en
Acajete Veracruz

Sistema de gestion financiera integral: Caso refaccionaria Joel

Viabilidad del uso de campanas de crowdfunding para la
financiacion y distribucion de proyectos literarios
Finanzas personales y manejo efectivo del financiamiento.
Diseno de un programa de capacitacién para universitarios
Andlisis de la gestion presupuestaria en el area administrativa
en el poder Judicial del estado de Veracruz, en el distrito
Judicial de Xalapa 2020-2025
Propuesta de un plan financiero para el desarrollo sostenible
de tiendas de abarrotes en Chiconquiaco Veracruz, 2025

Dudas Y Aclaraciones:

Correo Institucional: erfca@uv.mx



UV | FCA\| Coordinacién de Experiencia Recepcional

AGO 25 - ENE 26

Matricula
$22020764
$22011521
$20024952
S21011673
S21011689
S21011677
S21011859
S21011777
S21011728
S21011753
S21021234
S21011662

\

Director (a)
Mtro. José Efrain
Montero Mora
Mtro. Jerson
Mauricio Rodriguez
del Carmen
Dr. Carlos Alberto
Castillo Salas

Dr. José Raymundo
Garcia Cano

Dra. Alicia Eguia
Casis
Mtro. Jerson
Mauricio Rodriguez
del Carmen
Mtro. Jerson
Mauricio Rodriguez
del Carmen
Dra. Rosa Isela
Aguilar Castillo
Mtra. Luz del
Carmen Rendon
Bonilla
Mtra. Natalia
Murrieta Martinez
Mtro. José Efrain
Montero Mora
Dra. Brenda Marina
Martinez Herrera

Modalidad

Monografia

Tesis

Tesina

Monografia

Monografia

Tesina

Tesina

Tesis

Monografia

Monografia
Tesina

Tesis

L}

Universidad Veracruzana

Facultad de Contaduria y Administracion
Region Xalapa

P.E.. CONTADURIA

Tema

Innovacion tecnoldgica y su influencia en los sistemas contables

El nuevo perfil del contador en la era digital: hacia la nueva identificacion
de competencia profesionales

Propuesta de manual de compensaciones para los colaboradores de la
fundacion de la Universidad Veracruzana
Disposiciones contables y fiscales vigentes 2025 aplicables a las
asociaciones religiosas de la ciudad de Xalapa, Veracruz; y su efecto en la
toma de decisiones
Panorama de los sistemas contables predominantes en despachos
contables de Xalapa, Veracruz.

Influencia de la digitalizacion del dinero en el pago de contribuciones

Deficiencias en la determinacion de contribuyentes y sus propuestas para
la recaudacion en las Mipymes en giro comercial al por menor

Auditoria de control interno como herramienta para evitar el lavado de
dinero en las agencias automotrices

Impacto del entorno social y comercial en la economia local de Naolinco,
Pueblo Magico

Practicas de responsabilidad social de empresas en el estado de Veracruz

La evolucion de los impuestos digitales en México: Analisis de su impacto
en la rama de distribucion de servicios
El uso de la IA en la gestion financiera en la Microempresa en la ciudad de
Xalapa, Ver.

Dudas Y Aclaraciones:
Correo Institucional: erfca@uv.mx



S21011655
S21011682
S22011640
S21011732
S21021226
S21011799
S21011796
S21011843
S21011722

\

Mtro. José Efrain
Montero Mora
Dra. Anabel Galvan

Sarabia

Mtra. Xochilt Citlali
Hernandez Villa

Dra. Margarita
Altamirano Vasquez

Mtra. Aidé

Hernandez Truijillo
Dra. Alicia Eguia

Casis

Mtro. Salvador
Francisco Tapia
Dr. Cesar Vega

Zarate

Dr. Armando

Dominguez
Melgarejo

UV | FCA Coordinacion de Experiencia Recepcional
AGO 25 - ENE 26

Tesis
Monografia
Monografia

Tesis
Monografia
Monografia
Monografia

Monografia

Tesis

El papel de la auditoria gubernamental en la transparencia del gasto
federalizado en el estado de Veracruz

Impacto de la inteligencia artificial en la contaduria, automatizacion, ética y
en el futuro de la profesion

Estimulos fiscales en la frontera norte y su efecto de competitividad de las

empresas

Finanzas corporativas en la era digital: El impacto del Fintech en la gestion

financiera de las empresas
Plataformas digitales en escenarios emergentes, su responsabilidad en el
ambito fiscal
La importancia de la materialidad en la auditoria externa para la
transparencia en instituciones universitarias
Estrategias contables para la gestion eficiente de un negocio en economias
locales

Fiscalizacion de las criptomonedas

El papel del contador en la creacién y consolidacion de marcas
emprendedoras

Dudas Y Aclaraciones:
Correo Institucional: erfca@uv.mx

L)

Universidad Veracruzana
Facultad de Contaduria y Administracion
Region Xalay




UV | FCA\| Coordinacion de Experiencia Recepcional
AGO 25 - ENE 26

Universidad Veracruzana
Facultad de Contaduria y Administracién
Region Xalapa

P.E.: GESTION Y DIRECCION DE NEGOCIOS

Matricula Director (a) Modalidad Tema
. Impacto del uso de investigacion de mercados en PYMES del centro
Mtro. Carlos Miguel . s o en .
$22013228 ~ . Tesina del municipio de Coatepec con enfoque en la medicion del ciclo de
Canedo Gonzilez vida
Dr. Armando . , .
$22013265 Dominguez Tesina Herramientas de |A en las areas de una empresa: Que conocen los
. estudiantes de GDN
Melgarejo
$19013484 Mtra. Ra|.n Rojas Msmemria Impacto de la dlscrlmlnauon. Iabf)ral en el comportamiento
Molina organizacional

Dudas Y Aclaraciones:
Correo Institucional: erfca@uv.mx

\ )



UV | FCA K‘Coordinacién de Experiencia Recepcional
AGO 25 - ENE 26

L}

Universidad Veracruzana

Facultad de Contaduria y Administracién
Region Xalaj

P.E.: SISTEMAS COMPUTACIONALES ADMINISTRATIVOS

Matricula Director (a) Modalidad Tema
. . Percepcion de estudiantes del programa de sistemas computacionales
Dr. Luis Alejandro . " - b . N :
S21016011 Tesis administrativos sobre el uso de la inteligencia artificial generativa (IAG) en
Gazca Herrera L .
el aprendizaje de programacion
Dra. Alma Delia , Uso de bases de datos en la nube para sistemas de informacién
S21016114 Monografia P
Otero Escobar empresariales
Mtro. Vicente Josué , . L -
S21016102 . J Monografia Algoritmos de optimizacion en la cadena de suministros
Aguilera Rueda
Dra. Alma Delia . Sistema de andlisis predictivo con |A para identificar estudiantes
521016096 Tesis > precic | 7 para 17
Otero Escobar universitarios en riesgo académico
Dra. Alma Delia . Sistema de andlisis de sentimientos para fortalecer las habilidades socio
S2101608I Tesis . : .
Otero Escobar emocionales de estudiantes universitarios
Dr. Rodrigo Aryan , El ecosistema loT en el ambito administrativo: Descripcidon de tecnologias,
S21015997 odrie yé Monografia - . - P . g
Hernandez Garcia aplicaciones y tendencias en la gestion empresarial
Dr. Rodrigo Aryan . Automatizacion de procesos administrativos con agentes de |A: beneficios,
S21016084 odrie ya Monografia P , g
Hernandez Garcia riesgos y desafios para las empresas
Dra. Jazmin Morales , El impacto del uso de chatbots como herramienta de atencién al cliente
S21016027 J . Monografia P
Toxqui en restaurantes locales de Xalapa
Dr. Isaias Sangabriel , o -
S19016102 Riverag Monografia La planeacion estratégica como factor de desarrollo para las pymes
Mtra. Olga Regina . Beneficios y aplicaciones de la computacion cudntica en la licenciatura de
S21016133 : Tesina . . . )
Rosas Tolentino sistemas computacionales administrativos
Dra. Rosalba Aguilar , El papel de las redes 5G y 6G en la transformacion digital de las
S21016031 , g Monografia pap y % &N & 8
Velazquez organizaciones
Mtro. Luis Fernando . Propuesta de sistema de informacion para la gestion integral de la cartera
520017898 , ; Tesina P ; para 1a gestion Integ
Fernandez Ruiz de préstamos: Caso de estudio en una microempresa
Dra. Mayra Minerva . Integracion de lot con plataformas low-code / no — code bajo un enfoque
S21016012 , &y Monografia g P .. ] T
Méndez Anota agil
Dra. Patricia Arieta , g . -
S21015989 Monografia La transformacion digital de las MiPymes en México

Melgarejo

Dudas Y Aclaraciones:
Correo Institucional: erfca@uv.mx

\



\
UV | FCA\| Coordinacion de Experiencia Recepcional

AGO 25 — ENE 26

S20017945

S20017821

S20017857

S21016042

S20017834
S21016086
S21016092
S21016017
S20017852
S20017977
S21016021
S21016122
S21021657

S21016052

\

Dra. Elsa Ortega
Rodriguez
Dra. Jazmin Morales
Toxqui
Mtro. Carlos
Francisco
Dominguez
Dominguez

Dra. Elsa Ortega
Rodriguez

Mtro. Héctor
Guzman Coutifio
Mtra. Ingrid Garcia
Alvarez
Dr. Cesar Augusto
Mejia Gracia
Dra. Patricia Arieta
Melgarejo
Dra. Jazmin Morales
Toxqui
Mtro. Héctor
Guzman Coutifio
Dra. Patricia Arieta
Melgarejo
Mtro. Vicente Josué
Aguilera Rueda
Mtra. Ingrid Garcia
Alvarez
Dr. Cesar Augusto
Mejia Gracia

Monografia

Monografia

Tesina

Tesina

Tesina
Tesina
Tesis
Monografia
Monografia
Tesina
Monografia
Monografia
Tesina

Tesis

\J

Universidad Veracruzana

Facultad de Contaduria y Administracion
Region Xalapa

Gestion de Tl y la falta de analisis de datos: Consecuencias en la toma de
decisiones empresariales
Estudio sobre las técnicas de comunicacion, arquitecturas y protocolos
para un internet interplanetario

Analisis y disefio de sistema de informacién para la gestion de inventario

Desarrollo de sistema web para la gestion de proyectos del area de TICs
en la Comision Federal de Electricidad, con generacion de reportes de
etapas e historial
Diseno de un ambiente virtual interactivo para la visualizacion de
programas y planes de estudio de licenciaturas
Diagnostico y propuesta de optimizacion de la infraestructura de la red de
datos en la Facultad de Contaduria y Administracion de la UV
Comportamiento ético en el uso de la inteligencia artificial generativa en
estudiantes universitarios
Analisis del impacto de la inteligencia artificial en la toma de decisiones
empresariales en un entorno de negocio digital
IA y sostenibilidad: El papel de la inteligencia artificial en la optimizacion de
recursos de las MiPyMes
Programacion de sistemas de informacion con apoyo de inteligencia
artificial: Enfoques, Herramientas y Aplicaciones
La inteligencia artificial en la vida cotidiana: Transformaciones y nuevas
dinamicas
Modelos predictivos de rotacion de clientes en las empresas

Anilisis y disefio de sistema de informacién para comision federal de
electricidad
Analisis la aceptacion de la inteligencia artificial generativa en los estudios
universitarios

Dudas Y Aclaraciones:
Correo Institucional: erfca@uv.mx



S20017824

S20017926

S21016132

$20017902

S21016026

S21016106

S21016073

S17015000

$20017829

\

Dra. Elsa Ortega
Rodriguez
Mtro. Carlos
Francisco
Dominguez
Dominguez
Dra. Anabel Galvan
Sarabia
Mtra. Maridalia
Ladrén de Guevara
Smith
Mtro. Vicente Josué
Aguilar Rueda
Mtro. Carlos
Francisco
Dominguez
Dominguez
Mtra. Ingrid Garcia
Alvares
Dr. Carlos
Hernandez
Rodriguez
Mtro. Héctor
Guzman Coutifo

UV | FCA Coordinacion de Experiencia Recepcional
AGO 25 - ENE 26

Monografia

Monografia

Tesis

Tesina

Monografia

Tesina

Tesina

Monografia

Monografia

L)

Universidad Veracruzana
Facultad de Contaduria y Administracion
Region Xalay

Chatbots en la atencion estudiantil: Un andlisis tedrico y de viabilidad en la
facultad de contaduria y administracion de la UV

Videojuegos aplicados en las organizaciones: Una revision de la literatura

Sistema de evaluacion docente interna de la Facultad de Contaduria Y
Administracion, region Xalapa

El proceso de compra y factores de decision en el comportamiento de

consumo de las empresas clientes de Casa Ahued

Aplicacion de aprendizaje automatico en la deteccién de malware

Evaluacion de usabilidad al sistema “Mesa de Servicios” de la universidad
Veracruzana: Diagnostico y propuesta de mejora

Propuesta de un sistema de gestion para CFE, Xalapa; Ver
Anilisis del estado del arte de proyectos de Tl en microempresas
comerciales de pequenas localidades

Ciberseguridad en el internet de las Cosas (loT) doméstico: Riesgos,
vulnerabilidades y estrategias de proteccion en hogares mexicanos

Dudas Y Aclaraciones:
Correo Institucional: erfca@uv.mx




