

Universidad Veracruzana
Facultad de Contaduría Y Administración
Coordinación de Experiencia Receptacional

Periodo: agosto 2025 – enero 2026

Registro de Director (a) Y Trabajo Receptacional
Modalidad Individual

P.E.: ADMINISTRACIÓN

Matrícula	Director (a)	Modalidad	Tema
S22020601	Mtro. Luis Ricardo Olivares Mendoza	Tesis	Barreras en la exportación del limón Veracruzano
S22009987	Dra. Cecilia Esperanza Ostos Cruz	Tesis	Propuesta de manual organizacional como herramienta de mejora continua: “Caso Suzuki Xalapa”
S22010147	Dr. Daniel Antonio López Lunagomez	Tesis	Relación entre las estrategias de gestión de talento humano y la producción de cosecha de café en Coatepec Veracruz
S21010283	Dra. Elsa Suarez Jasso	Tesina	Visibilización e importancia de las condiciones psicosociales dentro de las organizaciones
S21010231	Mtra. Maridalia Ladrón de Guevara Smith	Tesina	Publicidad digital vs publicidad impresa: Análisis comparativo de su efectividad de consumidores jóvenes en Xalapa, Ver.
S21010248	Dra. Margarita Altamirano Vázquez	Tesina	Expansión de panadería Sinaí hacia una cafetería gourmet en Villa Emiliano Zapata, Ver.
S21010139	Dra. Jessica Garizurieta Bernabé	Tesis	Trastorno por déficit de atención e hiperactividad (TDAH) en el ámbito laboral: Problemáticas y capacitación inclusiva
S21010250	Dr. Joaquín Rojas Molina	Tesina	Creación de una cultura de seguridad e higiene en una MiPyME
S21010333	Dr. Joaquín Rojas Molina	Tesina	Coaching organizacional: Una herramienta de liderazgo para mejorar el desempeño humano

Dudas Y Aclaraciones:
Correo Institucional: erfca@uv.mx

S21010296	Mtra. Luz del Carmen Rendón Bonilla	Monografía	Liderazgo en las organizaciones: Perspectiva de género y su impacto en la gestión empresarial en México
S21010178	Mtro. Jorge Iván Ramírez Sandoval	Tesis	Transformación digital en las microempresas
S21010256	Dra. Paola Quintanilla Ortiz	Tesina	Propuesta de reclutamiento y capacitación de personal como herramientas estratégicas para la mejora en el servicio al cliente: Caso restaurante Parador Cerro Gordo, Ver.
S21021108	Dr. José Raymundo García Cano	Tesina	Ánalisis de la gestión de los inventarios de una empresa del sector automotriz. Caso: Agencia Ford de la ciudad de Xalapa, Veracruz, periodo 2025.
S20024951	Dra. Rosalba Aguilar Velázquez	Monografía	Liderazgo emocionalmente inteligente: Estrategias para un entorno laboral exitoso
S21010188	Dr. Rodrigo Aryan Hernández García	Tesis	Aplicación de un programa de capacitación y su efecto en la productividad laboral en una empresa de cítricos
S20012236	Dra. Alma de Dios Martínez Mixtenga	Monografía	Rotación de personal en las MiPyMes: Estudio descriptivo
S21010347	Dra. Alma de Dios Martínez Mixtenga	Tesis	Indicadores para la efectividad de la labor tutor – tutorado en la Facultad de Contaduría y Administración, región Xalapa de la Universidad Veracruzana: Agosto 2025 – Enero 2026
S21010269	Dr. Jonathan Itzier Barradas Solano	Tesis	Adaptación e inversión de las empresas al cambio radical del mercado global
S21010324	Dr. Isaías Sangabriel Rivera	Tesis	El impacto de la cultura organizacional en el desempeño de los docentes de la Facultad de Contaduría y Administración
S21010336	Dr. César Vega Zárate	Tesis	Ánalisis de la planeación estratégica en las organizaciones para la creación de un framework de gestión sostenible
S21010161	Dr. Fernando Sangabriel Dauzón	Tesina	La formalización de las micro y pequeñas empresas del sector sonidero de la zona conurbada de Xalapa, Veracruz
S20012122	Mtra. María Cristiana Sosa Sánchez	Monografía	Estrategias de liderazgo para mejorar la motivación y el desempeño laboral en empresas

S21010295	Dr. José Rafael Gómez Cabañas	Tesis	Evaluación del nivel de educación financiera a través de la implementación de un modelo en niños de 7to grado en Acajete Veracruz
S21010137	Dra. Margarita Altamirano Vázquez	Tesina	Sistema de gestión financiera integral: Caso refaccionaria Joel
S21010278	Dr. Alonso Iglesias Julio	Tesina	Viabilidad del uso de campañas de crowdfunding para la financiación y distribución de proyectos literarios
S21010109	Dra. Elda Magdalena López Castro	Tesis	Finanzas personales y manejo efectivo del financiamiento. Diseño de un programa de capacitación para universitarios
S21010082	Dr. Omar Zabala Arriola	Tesis	Análisis de la gestión presupuestaria en el área administrativa en el poder Judicial del estado de Veracruz, en el distrito Judicial de Xalapa 2020-2025
S21024141	Dra. Elda Magdalena López Castro	Tesina	Propuesta de un plan financiero para el desarrollo sostenible de tiendas de abarrotes en Chiconquiaco Veracruz, 2025

Dudas Y Aclaraciones:
Correo Institucional: erfca@uv.mx

P.E.: CONTADURÍA

Matrícula	Director (a)	Modalidad	Tema
S22020764	Mtro. José Efraín Montero Mora	Monografía	Innovación tecnológica y su influencia en los sistemas contables
S22011521	Mtro. Jerson Mauricio Rodríguez del Carmen	Tesis	El nuevo perfil del contador en la era digital: hacia la nueva identificación de competencia profesionales
S20024952	Dr. Carlos Alberto Castillo Salas	Tesina	Propuesta de manual de compensaciones para los colaboradores de la fundación de la Universidad Veracruzana
S21011673	Dr. José Raymundo García Cano	Monografía	Disposiciones contables y fiscales vigentes 2025 aplicables a las asociaciones religiosas de la ciudad de Xalapa, Veracruz; y su efecto en la toma de decisiones
S21011689	Dra. Alicia Eguía Casis	Monografía	Panorama de los sistemas contables predominantes en despachos contables de Xalapa, Veracruz.
S21011677	Mtro. Jerson Mauricio Rodríguez del Carmen	Tesina	Influencia de la digitalización del dinero en el pago de contribuciones
S21011859	Mtro. Jerson Mauricio Rodríguez del Carmen	Tesina	Deficiencias en la determinación de contribuyentes y sus propuestas para la recaudación en las Mipymes en giro comercial al por menor
S21011777	Dra. Rosa Isela Aguilar Castillo	Tesis	Auditoria de control interno como herramienta para evitar el lavado de dinero en las agencias automotrices
S21011728	Mtra. Luz del Carmen Rendón Bonilla	Monografía	Impacto del entorno social y comercial en la economía local de Naolinco, Pueblo Mágico
S21011753	Mtra. Natalia Murrieta Martínez	Monografía	Prácticas de responsabilidad social de empresas en el estado de Veracruz
S21021234	Mtro. José Efraín Montero Mora	Tesina	La evolución de los impuestos digitales en México: Análisis de su impacto en la rama de distribución de servicios
S21011662	Dra. Brenda Marina Martínez Herrera	Tesis	El uso de la IA en la gestión financiera en la Microempresa en la ciudad de Xalapa, Ver.

Dudas Y Aclaraciones:
Correo Institucional: erfca@uv.mx

S21011655	Mtro. José Efraín Montero Mora	Tesis	El papel de la auditoria gubernamental en la transparencia del gasto federalizado en el estado de Veracruz
S21011682	Dra. Anabel Galván Sarabia	Monografía	Impacto de la inteligencia artificial en la contaduría, automatización, ética y en el futuro de la profesión
S22011640	Mtra. Xochilt Citlali Hernández Villa	Monografía	Estímulos fiscales en la frontera norte y su efecto de competitividad de las empresas
S21011732	Dra. Margarita Altamirano Vásquez	Tesis	Finanzas corporativas en la era digital: El impacto del Fintech en la gestión financiera de las empresas
S21021226	Mtra. Aidé Hernández Trujillo	Monografía	Plataformas digitales en escenarios emergentes, su responsabilidad en el ámbito fiscal
S21011799	Dra. Alicia Eguia Casis	Monografía	La importancia de la materialidad en la auditoria externa para la transparencia en instituciones universitarias
S21011796	Mtro. Salvador Francisco Tapia	Monografía	Estrategias contables para la gestión eficiente de un negocio en economías locales
S21011843	Dr. Cesar Vega Zarate	Monografía	Fiscalización de las criptomonedas
S21011722	Dr. Armando Domínguez Melgarejo	Tesis	El papel del contador en la creación y consolidación de marcas emprendedoras

P.E.: GESTIÓN Y DIRECCIÓN DE NEGOCIOS

Matrícula	Director (a)	Modalidad	Tema
S22013228	Mtro. Carlos Miguel Cañedo González	Tesina	Impacto del uso de investigación de mercados en PYMES del centro del municipio de Coatepec con enfoque en la medición del ciclo de vida
S22013265	Dr. Armando Domínguez Melgarejo	Tesina	Herramientas de IA en las áreas de una empresa: Que conocen los estudiantes de GDN
S19013484	Mtra. Rain Rojas Molina	Monografía	Impacto de la discriminación laboral en el comportamiento organizacional

Dudas Y Aclaraciones:
Correo Institucional: erfca@uv.mx

P.E.: SISTEMAS COMPUTACIONALES ADMINISTRATIVOS

Matrícula	Director (a)	Modalidad	Tema
S21016011	Dr. Luis Alejandro Gazca Herrera	Tesis	Percepción de estudiantes del programa de sistemas computacionales administrativos sobre el uso de la inteligencia artificial generativa (IAG) en el aprendizaje de programación
S21016114	Dra. Alma Delia Otero Escobar	Monografía	Uso de bases de datos en la nube para sistemas de información empresariales
S21016102	Mtro. Vicente Josué Aguilera Rueda	Monografía	Algoritmos de optimización en la cadena de suministros
S21016096	Dra. Alma Delia Otero Escobar	Tesis	Sistema de análisis predictivo con IA para identificar estudiantes universitarios en riesgo académico
S21016081	Dra. Alma Delia Otero Escobar	Tesis	Sistema de análisis de sentimientos para fortalecer las habilidades socio emocionales de estudiantes universitarios
S21015997	Dr. Rodrigo Aryan Hernández García	Monografía	El ecosistema IoT en el ámbito administrativo: Descripción de tecnologías, aplicaciones y tendencias en la gestión empresarial
S21016084	Dr. Rodrigo Aryan Hernández García	Monografía	Automatización de procesos administrativos con agentes de IA: beneficios, riesgos y desafíos para las empresas
S21016027	Dra. Jazmín Morales Toxqui	Monografía	El impacto del uso de chatbots como herramienta de atención al cliente en restaurantes locales de Xalapa
S19016102	Dr. Isaías Sangabriel Rivera	Monografía	La planeación estratégica como factor de desarrollo para las pymes
S21016133	Mtra. Olga Regina Rosas Tolentino	Tesina	Beneficios y aplicaciones de la computación cuántica en la licenciatura de sistemas computacionales administrativos
S21016031	Dra. Rosalba Aguilar Velázquez	Monografía	El papel de las redes 5G y 6G en la transformación digital de las organizaciones
S20017898	Mtro. Luis Fernando Fernández Ruiz	Tesina	Propuesta de sistema de información para la gestión integral de la cartera de préstamos: Caso de estudio en una microempresa
S21016012	Dra. Mayra Minerva Méndez Anota	Monografía	Integración de lot con plataformas low-code / no – code bajo un enfoque ágil
S21015989	Dra. Patricia Arieta Melgarejo	Monografía	La transformación digital de las MiPymes en México

Dudas Y Aclaraciones:
Correo Institucional: erfca@uv.mx

S20017945	Dra. Elsa Ortega Rodríguez	Monografía	Gestión de TI y la falta de análisis de datos: Consecuencias en la toma de decisiones empresariales
S20017821	Dra. Jazmín Morales Toxqui	Monografía	Estudio sobre las técnicas de comunicación, arquitecturas y protocolos para un internet interplanetario
S20017857	Mtro. Carlos Francisco Domínguez Domínguez	Tesina	Análisis y diseño de sistema de información para la gestión de inventario
S21016042	Dra. Elsa Ortega Rodríguez	Tesina	Desarrollo de sistema web para la gestión de proyectos del área de TICs en la Comisión Federal de Electricidad, con generación de reportes de etapas e historial
S20017834	Mtro. Héctor Guzmán Coutiño	Tesina	Diseño de un ambiente virtual interactivo para la visualización de programas y planes de estudio de licenciaturas
S21016086	Mtra. Ingrid García Álvarez	Tesina	Diagnóstico y propuesta de optimización de la infraestructura de la red de datos en la Facultad de Contaduría y Administración de la UV
S21016092	Dr. Cesar Augusto Mejía Gracia	Tesis	Comportamiento ético en el uso de la inteligencia artificial generativa en estudiantes universitarios
S21016017	Dra. Patricia Arieta Melgarejo	Monografía	Ánalisis del impacto de la inteligencia artificial en la toma de decisiones empresariales en un entorno de negocio digital
S20017852	Dra. Jazmín Morales Toxqui	Monografía	IA y sostenibilidad: El papel de la inteligencia artificial en la optimización de recursos de las MiPyMes
S20017977	Mtro. Héctor Guzmán Coutiño	Tesina	Programación de sistemas de información con apoyo de inteligencia artificial: Enfoques, Herramientas y Aplicaciones
S21016021	Dra. Patricia Arieta Melgarejo	Monografía	La inteligencia artificial en la vida cotidiana: Transformaciones y nuevas dinámicas
S21016122	Mtro. Vicente Josué Aguilera Rueda	Monografía	Modelos predictivos de rotación de clientes en las empresas
S21021657	Mtra. Ingrid García Álvarez	Tesina	Ánalisis y diseño de sistema de información para comisión federal de electricidad
S21016052	Dr. Cesar Augusto Mejía Gracia	Tesis	Ánalisis la aceptación de la inteligencia artificial generativa en los estudios universitarios

Dudas Y Aclaraciones:
Correo Institucional: erfca@uv.mx

S20017824	Dra. Elsa Ortega Rodríguez	Monografía	Chatbots en la atención estudiantil: Un análisis teórico y de viabilidad en la facultad de contaduría y administración de la UV
S20017926	Mtro. Carlos Francisco Domínguez Domínguez	Monografía	Videojuegos aplicados en las organizaciones: Una revisión de la literatura
S21016132	Dra. Anabel Galván Sarabia	Tesis	Sistema de evaluación docente interna de la Facultad de Contaduría Y Administración, región Xalapa
S20017902	Mtra. Maridalia Ladrón de Guevara Smith	Tesina	El proceso de compra y factores de decisión en el comportamiento de consumo de las empresas clientes de Casa Ahued
S21016026	Mtro. Vicente Josué Aguilar Rueda	Monografía	Aplicación de aprendizaje automático en la detección de malware
S21016106	Mtro. Carlos Francisco Domínguez Domínguez	Tesina	Evaluación de usabilidad al sistema “Mesa de Servicios” de la universidad Veracruzana: Diagnóstico y propuesta de mejora
S21016073	Mtra. Ingrid García Alvares	Tesina	Propuesta de un sistema de gestión para CFE, Xalapa; Ver
S17015000	Dr. Carlos Hernández Rodríguez	Monografía	Ánalisis del estado del arte de proyectos de TI en microempresas comerciales de pequeñas localidades
S20017829	Mtro. Héctor Guzmán Coutiño	Monografía	Ciberseguridad en el internet de las Cosas (IoT) doméstico: Riesgos, vulnerabilidades y estrategias de protección en hogares mexicanos

Dudas Y Aclaraciones:
Correo Institucional: erfca@uv.mx